ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2013 г. N 64-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦОМ, ПОСТУПАЮЩИМ
НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ, И РУКОВОДИТЕЛЕМ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГА (СУПРУГИ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края
от 22.10.2014 N 1208-п, от 12.01.2015 N 2-п)

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 8

Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицом, поступающим на должность
руководителя государственного учреждения Пермского края, и руководителем государственного
учреждения Пермского края сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителей
государственных органов Пермского края, исполнительных органов государственной власти
Пермского края, осуществляющих функции и полномочия учредителей государственных
учреждений Пермского края.

Председатель
Правительства Пермского края

Г.П.ТУШНОЛОБОВ

consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F297733728913F2B666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595053D8TBI
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595053D8TBI
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD7E7399BD15E2C713747E377B8347A6E93D3D6E2AEFC2CC7FE51FE5FBB9C2D5TFI
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD7E7399BD15E2C713757F31798347A6E93D3D6E2AEFC2CC7FE518DETCI

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением

Правительства
Пермского края

от 15.02.2013 N 64-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦОМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ, И РУКОВОДИТЕЛЕМ
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ

ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГА (СУПРУГИ)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края

от 22.10.2014 N 1208-п, от 12.01.2015 N 2-п)

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицом, поступающим на
должность руководителя государственного учреждения Пермского края (далее - учреждение), и
руководителем учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя учреждения, при поступлении на работу
представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по
прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные
выплаты), за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на
работу на должность руководителя учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на
праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1
число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на
должность руководителя учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии,
пособия и иные выплаты), за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов
для поступления на работу на должность руководителя учреждения, а также сведения об
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного
характера по состоянию на 1 число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для
поступления на работу на должность руководителя учреждения, по утвержденной Президентом
Российской Федерации форме справки.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 12.01.2015 N 2-п)

3. Руководитель учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за
отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по
31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),
сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31
декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),
сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной
Президентом Российской Федерации форме справки.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 12.01.2015 N 2-п)

4. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
представляются в государственный орган Пермского края, исполнительный орган
государственной власти Пермского края, осуществляющий функции и полномочия учредителя

consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F297733728913F2B666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595053D8TBI
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595053D8TBI
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595053D8T8I
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595053D8T6I

учреждения, предусмотренные для отраслевого органа Законом Пермского края от 14 декабря
2007 г. N 150-ПК "Об управлении и распоряжении государственной собственностью Пермского
края" (далее - учредитель).

5. Прием сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
осуществляется структурным подразделением учредителя по вопросам государственной службы и
кадров, при его отсутствии - работником, на которого учредителем возложены функции кадровой
работы (далее - кадровая служба учредителя).

Кадровая служба учредителя осуществляет проверку правильности оформления сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера при их приеме.

6. В случае если руководитель учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не
полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить
уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3
настоящего Положения.
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 12.01.2015 N 2-п)

Абзац утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 12.01.2015 N 2-п.
В случае если лицо, поступающее на должность руководителя учреждения, обнаружило, что

в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки,
оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления
сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 12.01.2015 N 2-п)

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представленные руководителем учреждения, размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте учредителя или по его решению -
на официальном сайте учреждения и предоставляются для опубликования общероссийским
средствам массовой информации в порядке, предусмотренном для руководителей федеральных
государственных учреждений.
(п. 7 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 12.01.2015 N 2-п)

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями ограниченного
доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим
государственную тайну.

9. Порядок использования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных лицом, поступающим на должность руководителя
учреждения, руководителем учреждения в соответствии с настоящим Положением, а также
последствия непредставления либо представления заведомо недостоверных или неполных
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера определены
статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F297732798C11F2B666603923E595D8TBI
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595052D8TFI
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595052D8TCI
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595052D8TDI
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595052D8TBI
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD7E7399BD15E2C713757F31798347A6E93D3D6E2AEFC2CC7FE518DETCI

Приложение 1
к Положению

о представлении лицом,
поступающим на должность руководителя
государственного учреждения Пермского
края, и руководителем государственного

учреждения Пермского края сведений
о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лица, поступающего на должность руководителя

государственного учреждения Пермского края

Утратила силу. - Постановление Правительства Пермского края от 12.01.2015 N 2-п.

Приложение 2
к Положению

о представлении лицом,
поступающим на должность руководителя
государственного учреждения Пермского
края, и руководителем государственного

учреждения Пермского края сведений
о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица,
поступающего на должность руководителя государственного

учреждения Пермского края

Утратила силу. - Постановление Правительства Пермского края от 12.01.2015 N 2-п.

consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595052D8T9I
consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595052D8T9I

Приложение 3
к Положению

о представлении лицом,
поступающим на должность руководителя
государственного учреждения Пермского
края, и руководителем государственного

учреждения Пермского края сведений
о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера руководителя государственного учреждения
Пермского края

Утратила силу. - Постановление Правительства Пермского края от 12.01.2015 N 2-п.

consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595052D8T9I

Приложение 4
к Положению

о представлении лицом,
поступающим на должность руководителя
государственного учреждения Пермского
края, и руководителем государственного

учреждения Пермского края сведений
о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
руководителя государственного учреждения Пермского края

Утратила силу. - Постановление Правительства Пермского края от 12.01.2015 N 2-п.

consultantplus://offline/ref=94FB96D42E869A7355DD607E8FD148E9CE1F29773C7A8913FAB666603923E5958B30BC5DA1F4BCC1595052D8T9I